
  Ano V • Nº 770 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira,  13 de setembro de 2019  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                02

CÔMITE DO PROGRAMA EXCELÊNCIA NA EDUCAÇÃO                 04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.718/2019-DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

“ INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí, artigo 137 da Lei Municipal nº. 006/2000 e a 
Recomendação Administrativa nº. 002/2019, da Controladoria Geral 
Interna;

R   E   S   O   L   V   E

	Art. 1º. INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar, em 
face dos(as) servidores(as) E. L. B. M. e F. R. S., matrículas funcionais 
nº. 2190 e 1986, por indícios de irregularidades funcionais informadas 
através de Recomendação Administrativa nº. 002/2019, o que em tese 
configura transgressões ao art. 111, inciso IX; art. 118; art. 126, incisos 
I e X da Lei Municipal nº 006, de 21 de março de 2000.

Art. 2º. Determinar que a Comissão Permanente de Processo 

Administrativo Disciplinar dos Servidores Públicos Municipais deste 
Município, instituída pela Portaria de nº 1268, de 06 de novembro de 
2017, apure, no prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis por igual prazo, 
quando as circunstâncias o exigirem, conforme art. 146 da Lei Municipal 
nº 006, de 21 de março de 2000, os fatos narrados no artigo anterior, 
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 3º. Diante da situação constante dos autos da Recomendação 
Administrativa nº. 002/2019, da Controladoria Geral Interna, protocolada 
sob o nº. 5552, como medida cautelar, determino o afastamento dos 
servidores indicados no artigo 1º ,  de suas funções durante o período 
de apuração do PAD.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos treze dias do mês de setembro do ano de 2019.

 
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 049/2019- DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária e ½ (meia)  
no valor de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), ao servidor Sebastião 
Mendes de Sousa, Secretário Municipal de Educação e Cultura,  matrícula 
nº 2967, para participar do Encontro Técnico do FNDE no Tocantins, 
por meio do Projeto Mais Brasil, em parceria com a Secretaria de Estado 
da Educação (SEDUC), que acontecerá nos dias 18 e 19 de setembro 
de 2019, em Palmas – TO, conforme Ofício Circular nº 007/2019/GAB/
PRES/ATM anexo.  

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos doze dias do mês de setembro de 2019.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME

Decreto nº 956/2017



Ano V • Nº 770 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 13 de setembro de 2019 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 050/2019-DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária  no valor 
de R$ 130,00 (cento e trinta reais), ao servidor Sebastião Mendes de 
Sousa, Secretário Municipal de Educação e Cultura, matrícula nº 2967, 
para participar do Encontro Estadual dos Atores de Desenvolvimento e 
Governança, realizado pelo TCE, que acontecerá no dia 23 de setembro 
de 2019, em Palmas – TO, conforme convite anexo.  

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos doze dias do mês de setembro de 2019.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME

Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 051/2019-DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária  no valor de 
R$ 100,00 (cem reais), a servidora Mércia Teixeira Sobrinho Bonifácio, 
professora efetiva, Coordenadora da Alimentação Escolar, lotada nesta 
Secretaria, Matrícula nº 1344, para participar do Encontro Estadual dos 
Atores de Desenvolvimento e Governança, realizado pelo TCE, que 
acontecerá no dia 23 de setembro de 2019, em Palmas – TO, conforme 
convite anexo.  

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos doze dias do mês de setembro de 2019.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME

Decreto nº 956/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 052/2019- DE 12 DE SETEMBRO DE 2019.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária  no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais), a servidora Surama Verusca Gomes de Oliveira, 
Nutricionista contratada, Técnica responsável pelo Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, lotada nesta Secretaria,  Matrícula nº 3202, 

para participar do Encontro Estadual dos Atores de Desenvolvimento 
e Governança, realizado pelo TCE, que acontecerá no dia 23 de 
setembro de 2019, em Palmas – TO, conforme convite anexo.  

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos doze dias do mês de setembro de 2019.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME

Decreto nº 956/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 546/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Bruna Stephanya Dourado Gehlen, Enfermeira, matrícula 
funcional n° 1985, para participar do Fórum Perinatal com o tema: 
“Tocantins Pela Humanização do Pré-Natal, Parto e Puerpério” na cidade 
de PALMAS-TO, no dia 04 de outubro de 2019, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 
(oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 548/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 
1592, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 09 de setembro de 2019, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

		
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO



Ano V • Nº 770 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 13 de setembro de 2019 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 549/2019- DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO no dia 09 de setembro de 2019, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 550/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º- AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Maria Jose Neres da Silva, Técnica de Planejamento, 
matrícula funcional n° 1153, para participar da Oficina do DigiSUS na 
cidade PALMAS-TO, no dia 13 de setembro 2019, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 
(oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 551/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º- AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Marlene de Fatima Sandri Oliveira, Secretária de Saúde, 
matrícula funcional n° 3412, para participar da Oficina do DigiSUS 
na cidade PALMAS-TO, no dia 13 de setembro de 2019, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 130,00 (cem e trinta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 552/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Wellington de Sousa Silva, Diretor de Vigilância Sanitária, 
matrícula funcional n° 3060, para participar do Curso de Aperfeiçoamento 
em Inspeção Sanitária em Laboratório de Análises na cidade de PALMAS-
TO, no período de 02 a 04 de outubro de 2019, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente 2½ diária, no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 553/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária à Servidor 
Municipal Hilton Batista de Jesus, Inspetor de Vigilância Sanitária, 
matrícula funcional n° 00284, para participar do Curso de Aperfeiçoamento 
em Inspeção Sanitária em Laboratório de Análises na cidade de PALMAS-
TO, no período de 02 a 04 de outubro de 2019, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente 2½ diária, no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 554/2019- DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 



Ano V • Nº 770 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 13 de setembro de 2019 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 3194, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 10 de setembro de 2019, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 
(oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 555/2019-DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 10 de setembro de 2019, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de setembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

CÔMITE GESTOR DO PROGRAMA EXCELÊNCIA NA 
EDUCAÇÃO

  RELAÇÃO DAS BOLSAS  2019/2

O Comitê Gestor do Programa Excelência na Educação informa 
a relação dos estudantes Classificados no processo de seleção do Edital 
2019/02.

ORD. AGRONOMIA PERÍODO CLASSIFICAÇOES Desconto 
20%

12 ANA CHRISTINA BARROS DA 
COSTA

4º Classificada 20%

10 ANA PAULA SILVA SANTOS 2º Classificada 20%

13 ANDRE OLIVEIRA DE SOUSA 3º Classificado 20%

04 BEATRIZ BORGES BATISTA 4º Classificada 20%

BRENO TEIXEIRA PEREIRA 8º Classificado 20%

19 CAIO CESAR GODOY BENE 10º Desclassificado

08 DANIELLA AVELINO SOUZA 3º Desclassificada

18 DAVY BORGES DE OLIVEIRA 1º Classificado 20%

09 DJESSICA SUZEILA WILBERT 6º Classificada 20%

17 ELISMAR SOUSA DOS REIS 10º Classificado 20%

02 GABRIEL DIAS ALMEIDA 4º Desclassificado

05 GETULIO ALVES DA SILVA 
NETO

3º Classificado 20%

GIOVANA COELHO DE SOUSA 2º Classificada 20%

20 JAQUELINE ALVES PEREIRA 2º Classificada 20%

21 KALLYL DE SOUSA SILVA 2º Classificado 20%

LUIS OTHAVIO DE SANTOS 
ROCHA

2º Classificado 20%

16 M A G N A  R O D R I G U E S 
SOBRINHO

4º Desclassificada

MATHEUS SENA NORONHA 2º Classificado 20%

29 MAX MARTINS 3º Classificado 20%

33 OSEAS ANDRADE DE SOUSA 1º Classificado 20%

PAULO TROVO CARVALHO 6º Classificado 20%

30 RICARDO JARDIM DA SILVA 6º Desclassificado

32 ROSIMEIRE DIAS PEREIRA 7º Desclassificada

15 THAIS VAALPORTO MOURA 2º Classificada 20%

14 VICTOR ANTONIO LACERDA 
SANTOS

7º Desclassificado

11 VICTOR EMANUEL L IMA 
DOURADO

2º Desclassificado

31 VICTORIA KAROLINA GOMES 
MOTA

1º Classificada 20%

03 VINICIUS LIMA DA SILVA 6º Desclassificado

WALISSON OLIVEIRA DOS 
SANTOS

3º Classificado 20%

06 WENIO JOAQUIM SOBRINHO 
RIBEIRO 

1º Classificado 20%

ORD BIOMEDICINA PERÍODO REPROVAÇÕES 20%

02 FERNANDA DE PAULA DE 
OLIVEIRA SILVA 8°

Classificada 20%

03 G A B R I E L E  R O D R I G U E S 
MACHADO 4°

Classificada 20%

05 LETICIA FERREIRA NERES 
4°

Desclassificada

04 MARESSA LIMA DA SILVA Desclassificada

06 TASSYA SÂMELLA FERST DE 
SOUSA

8° Classificada 20%

ORD DIREITO PERÍODO REPROVAÇÕES 20%

ALINE JALES COELHO 4° Classificada 20%

24 AMANDA VALÉRIA DA COSTA 
DE SOUSA

2° Classificada

01 ANA CRISTINA ALVES DE 
SENE 

1° Classificada 20%

05 ANA CRISTINA FERREIRA 
DA SILVA 

2º PROUNI

08 ANSELMO LOPES DA CUNHA 3° Classificado 20%

20 ASMIN OLIVEIRA REIS SOUSA 2° Classificado 20%

28 ÁTILA FERREIRA CURCINO 3° Classificado 20%

BARBARA PEREIRA XAVIER 8° Classificada 20%

11 BRENDA ARRAIS RAMOS 3° Classificada 20%

CAMILA DALL’’ AGNOL 1° Desclassificada

D A N I E L A  C A R O L I N E 
STRACKE 

5° Desclassificada

23 DÁVILA DYULLYA BILAQUES 
DOS REIS 

1° Classificada 20%

15 D AYA N E  D O S  S A N T O S 
MORAIS 

3° Classificada 20%

EDUARDA CÂNDIDO DE 
SOUZA 

10° Classificada 20%

02 ELCANA PINHEIRO BASTOS 1° Classificada 20%

17 EMILLY RODRIGUES DE 
ABREU 

3° Classificada 20%

FAGNER HENRIQUE GOMES 
MIRANDA 

1° Classificado 20%

FELIPE MENDES CARVALHO 3° Classificada 20%

09 H O A N Y  C A R V A L H O 
FERNANDES 

2º Classificada 20%

22 ISABELLA DIAS ALMEIDA 2° Classificada 20%

27 JACIRA DE ALMEIDA BEZERRA 3° Classificada 20%

JAMISON DE ALMEIDA RÊGO 3° Desclassificado



Ano V • Nº 770 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 13 de setembro de 2019 05

MARYSSA CARDOSO ALVES 
2°

Classificada 20%

21 O T Á V I O  A U G U S T O 
GUIMARÃES REIS 2°

Classificado 20%

PABLO MARTINS PINHEIRO 
2°

Classificado 20%

15 RAYSSA RAFAELA DOURADO 
DOS SANTOS 6°

Classificada 20%

RENATO CASTRO DE ARAUJO 
2°

Classificado 20%

RILDO DA SILVA DANTAS 
6°

Classificado 20%

04 ROMARIO OLIVEIRA  CRUZ
2°

Classificado 20%

S T E P H A N O  P E I X O T O 
NOLASCO 

2º Classificado 20%

THALITA MAIARA PATRICIO 
RODRIGUES 2°

Classificada 20%

TONY MARCOS VITORINO 
OLIVEIRA 2°

Classificado 20%

08 VALQUIRIA DE JESUS SILVA 
NASCIMENTO 2°

Classificada 20%

VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA Classificada 20%

17 VITÓRIA VARGAS MOREIRA 
2° 

Classificada 20%

ORD ENGENHARIA CIVIL PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
20%

ALICE ROCHA ALVES 
4° Matricula trancada

DARLEY RIBEIRO DE SOUZA Desclassificado

07 GABRIELLA CECCONELLO 
RIBEIRO 1°

Classificada 20%

10 ISABELLA ALVES LIMA 4° Desclassificada

03 VINICIUS BRITO FERNEDA 
4°

Classificado 20%

VITÓRIA FERREIRA DOS 
SANTOS 4°

Classificada 20%

ORD EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
20%

02 JADSON DE LIMA ARAUJO 8°
Classificado 20%

ORD ENFERMAGEM PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
20%

02 ANA VITORIA MARTINS DE 
ALMEIDA 

2°
Classificada 20%

07 BRUNA ROCHA COELHO 
6°

Desclassificada

06 FABIANA ALVES RODRIGUES 
6°

Classificada 20%

04 JESSYCA PEREIRA SILVA 
4°

Classificada 20%

JOÃO GABRIEL PEREIRA 
SANTOS 2°

Classificado 20%

08 MAÍRY FERREIRA MELO 
6°

Classificada 20%

01 PATRICIA DE S0OUSA LÔBO 
NOLÊTO 6°

Desclassificada

R A Q U E L  V A L A D A R E S 
TAVARES 6°

Desclassificada

03 WEMERSON NASCIMENTO 
2°

Desclassificado

WERIK MATOS FERREIRA 
10°

Classificado 20%

ORD ADMNISTRAÇÃO 

02 ANA PAULA PEREIRA DA 
SLVA 4°

Desclassificada

03 RUDYSONN ALVES DOS 
SANTOS 2°

Desclassificado

01 WALICA ALVES DE OLIVEIRA Classificada 20%

ORD ZOOTECNIA PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
20%

14 ALEXSSANDRA SILVA BATISTA 
2° Desclassificada

05 A M O S  I S A I A S  B O R G E S 
ANDRADE

2º Classificado 20%

15 DANIEL DE HOLANDA SILVA 2° Desclassificada

03 F E R N A N D A  P E R E I R A 
ENDONÇA 

2° Desclassificada

06 J E O VA N A B O R G E S  D E 
OLIVEIRA 

2° Classificada 20%

17 LUAN MOREIRA E SILVA 3º Desclassificada

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

JOCIMEIRE ARAUJO FAVA 
WENGRAT

10° Classificada 20%

26 LARISSA DE SOUSA FELICIO 2° Classificada 20%

10 LARYSSA DE MELO RIBEIRO 5° Classificada 20%

LEIDIANY BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

8° Classificada 20%

13 LETICIA DE MELO RIBEIRO 3° Classificada 20%

21 LUCAS MARTINS PEREIRA 
JUNIOR 

3° Classificado 20%

03 LUIZ EDUARDO LONDERO 1° Classificado 20%

25 M A R C E L A  O L I V E I R A 
MARTINS 

6° Desclassificada

04 M AT E U S  D I A S  C U N H A 
MARTINS 

2º Desclassificado

06 MIKAELEN VIEIRA DE MATOS 2º Classificada 20%

18 MILENA PEREIRA DA SILVA 1º Classificada 20%

MILENA SOUSA AGUIAR 7° Desclassificada

MILLENA SOBRINHO OLIVEIRA 4° Classificada 20%

16 PAOLA GABRIELA CÂNDIDO 
SOUZA 

6° Classificada 20%

07 REGIANE PEREIRA DE SOUZA 1° Classificada 20%

14 STHEFANNY RODRIGUES 
DE JESUS 3°

Classificado 20%

ORD PEDAGOGIA PERÍODO REPROVAÇÕES 20%

12 CLEUDIVÂNIA MARIA DA 
CONCEIÇÃO 6°

Classificada 20%

14 D L U L I A N A  B A R R O S 
MARANGONI 8º

Classificada 20%

15 FLORISNALDA VILA NOVA 
DA SILVA 8°

Classificada 20%

09 HELEN CRISTINA MOURA DA 
SILVA RIBEIRO 2º

Classificada 20%

04 ISMAEL JÚNIOR SANTOS 
BORGES 2°

PROUNI

11 JAQUELINY ROCHA DOS 
SANTOS 2°

Desclassificada

03 JOANA DARC CARDOSO DE 
SOUSA 8°

Desclassificada

05 JOÃO BATISTA FERREIRA 
DA SILVA 8°

Desclassificado

16 L E I D E  L A U R A  S I L V A 
CIRQUEIRA 

Desclassificada

08 M A R I A D E L Z I A N E  D O S 
SANTOS CARNEIRO 6°

Desclassificada

02 PATRICIA VERISSIMO DA 
SILVA 4° 

Classificada 20%

ORD CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
20%

03 A N A  R I T A  P O R T O 
VASCONCELOS 4°

PROUNI

01 ÉRIKA INÁCIO DA SILVA 
4°

Classificada 20%

08 JOÃO VITOR PINHEIRO DE 
SOUSA 2°

Classificado 20%

05 S A M A R A D A M A S C E N O 
MACHADO 

Classificada 20%

ORD FISIOTERAPIA PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
20%

ADRIANA RUTHIELLE SOARES 
FERST 2°

Classificada 20%

05 C A M I L A  L O P E S 
VASCONCELOS 2°

Classificada 20%

14 CASSIA MARIA CAMPOS 
MELO 

7º Classificada 20%

09 ELIANE CANDIDA DA SILVA 6º Desclassificada

ISADORA DE OLIVEIRA SILVA 
4°

Desclassificada

JOSIVÂNIA SOUSA BARBOSA 
10°

Classificada 20%

18 MARIA EDUARDA SOUZA 
BUENO 

Classificada 20%



Ano V • Nº 770 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 13 de setembro de 2019 06

10 LUCAS MOURA DE BRITO 2° Desclassificado

14 NABIA BEZERRA MARTINS 3° Classificada 20%

08 SIMEONNY PEREIRA CABRAL 2° Desclassificada

02 TULIO NORONHA ALVES 
2°

Classificado 20%

ORD N O M E S  S E R V I D O R E 
EFETIVOS

PERÍODO REPROVAÇÕES Desconto 
50%

01 MARLY RIBEIRO DOS SANTOS
 

8 º 
Enfermagem 

Classificada 50%

02 HELEN CRISTINA MOURA DA 
SILVA RIBEIRO 

Pedagogia Classificada 50%

03 MIKAELEN VIEIRA DE MATOS Direito Classificada 50%

4. WILSON RICARDO SILVEIRA 1º Direito Classificado 50%

Guaraí – TO, 12 de setembro de 2019.

Vilma Maria Ferreira da Silva
Presidente do Comitê Gestor

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2019-09-13T15:45:35-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




